
Zpravodaj katedry slavistiky 
17.12.2024 

 
Katedra slavistiky Vám přeje klidné vánoční svátky a úspěšné zkouškové období! 

 
• Akce: 

➢ Katedra slavistiky spouští registraci na exkurzi Po stopách Slovanů do Polska a Německa 
(8.–15. května 2025), hlásit se můžete na email rene.andrejs@upol.cz do konce února 
2025, podrobný program exkurze naleznete zde. 

➢ Moravské divadlo Olomouc bude 24.02.2025 uvádět divadelní komedii Dokonalá svatba 
s ukrajinskými titulky. Součástí bude také výstava Divadlo hrou s Koločavou, které se letošní 
prázdniny účastnily i studentky katedry slavistiky (viz informace zde). 

 

• Různé: 
➢ Do 24. prosince 2024 můžete využít zkušební přístup k archivům ruských a sovětských 

publikací především z oblasti filmu a kultury, jež jsou k dispozici na platformě East View. 
Přihlášení na stránce https://ezdroje.upol.cz/?id=531. 

➢ Letos poprvé má naše katedra vánoční stromeček na společné chodbě. Budeme rádi, když 
si jej dozdobíte podle svých představ, ideálně na téma folklor slovanských národů. 

➢ Poslechněte si reportáž Polského rozhlasu o naší polonistice zde. 
➢ Byl vyhlášen další ročník překladatelské soutěže Den s překladem, kterou pořádá 

Ostravská univerzita. Soutěžit lze mimo jiné i v překladu z ruštiny a polštiny. Uzávěrka 
soutěžních příspěvků je 15. ledna 2025. Více na: https://ff.osu.cz/densprekladem/  

➢ V lednu 2025 proběhne v jedné z učeben FF UPOL bezplatný kurz pro cizince "Práce v ČR: 
co byste měli vědět". Organizátorky jsou studentky FF UPOL s andragogickým oborem. 
Kurz je zaměřený na základní informace, které pomohou při hledání práce (jak tvořit 
životopisy, jaké typy smluv existují, práva zaměstnance, mzdy, pojištění a tak dále). 
Veškeré informace budou upřesněny do konce prosince. Pro přihlášení a detaily 
kontaktujte organizátory na Facebookové stránce: Práce v ČR: co byste měli vědět zde 
nebo emailem: kurzprocizince.upol@seznam.cz 

 
Kalendář: 

➢ 15.01.2025 Uzávěrka soutěžních příspěvků – překladatelské soutěže Den s překladem 
➢ 24.02.2025 Moravské divadlo Olomouc bude uvádět divadelní komedii Dokonalou svatbu 

s ukrajinskými titulky. 
➢ konec února – konec registrace na exkurzi katedry slavistiky Po stopách Slovanů do Polska 

a Německa  (8.–15. května 2025). 

 

 

mailto:rene.andrejs@upol.cz
https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-rusistiky/zivot-na-katedre/
https://www.ff.upol.cz/nc/ksl/zprava/clanek/moravske-divadlo-olomouc-bude-24022025-uvadet-divadelni-komedii-dokonalou-svatbu/
https://ezdroje.upol.cz/?id=531
https://reportaz.polskieradio.pl/artykul/3444997,Polonisci-ze-starowki-reportaz-Antoniego-Rokickiego
https://ff.osu.cz/densprekladem/
https://www.facebook.com/share/18CXonWCMe/?mibextid=LQQJ4d
mailto:kurzprocizince.upol@seznam.cz

